

# 単 価 合 意 書

令和6年3月29日に契約したR5都幾川右岸葛袋地区樋管改築工事（第1回変更）における契約の変更  
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価  
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月4日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-1-2

氏名 分任支出負担行為担当官

荒川上流河川事務所所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県行田市桜町1-5-16

氏名 小川工業株式会社

代表取締役 小川 貢三郎

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管		式	1		129,270,077	
河川土工		式	1		13,096,464	
掘削工		式	1		7,443,171	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	13,600	238.6	3,244,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,198,211	
盛土工		式	1		2,820,670	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	6,743	674,300	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	899.5	134,925	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	6,300	248.9	1,568,070	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		287,775	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		155,600	
埋土工		式	1		630,351	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	6,743	539,440	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	90	899.5	80,955	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	40	248.9	9,956	
法面整形工		式	1		2,202,272	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,070	935.3	1,000,771	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,590	463.9	1,201,501	
地盤改良工		式	1		2,962,697	
固結工		式	1		2,962,697	
中層混合処理	改良深度 2m<L≤5m	m3	499	5,439	2,714,061	
浅層混合処理		m3	61	4,076	248,636	
樋門・樋管本体工		式	1		28,309,538	
作業土工		式	1		3,298,335	
床掘り	土砂	式	1		330,565	
埋戻し		式	1		1,225,928	
基面整正		式	1		61,207	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		321,080	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,187,646	
整地	残土受け入れ地での処理					
		式	1		171,909	
矢板工						
		式	1		6,737,538	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板長さ 2.5m					
		枚	33	41,280	1,362,240	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板長さ 4.5m					
		枚	16	66,369	1,061,904	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板長さ 5.5m					
		枚	12	78,863	946,356	
可とう鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ 4.5m					
		枚	2	759,345	1,518,690	
可とう鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ 5.5m					
		枚	2	877,290	1,754,580	
脱落防止補強鉄筋	SD345 D16 L=500mm					
		t	0.05	190,211	9,510	
補強鉄筋溶接	L=100mm					
		本	62	1,359	84,258	
本体工						
		式	1		15,608,157	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 20 c m					
		式	1		413,757	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	124	22,599	2,802,276	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
二次コンクリート		m3	1	22,599	22,599	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可とう継手	沈下100mm用					
		箇所	2	1,471,313	2,942,626	
耐土圧板	沈下100mm用					
		箇所	2	1,213,434	2,426,868	
鉄筋	SD345 D13					
		t	3.22	192,310	619,238	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.8	190,211	1,103,223	
鉄筋	SD345 D16～25 差筋					
二次コンクリート		t	0.03	186,912	5,607	
グラウトホール	L=800mm					
		組	1	118,844	118,844	
グラウトホール	L=600mm					
		組	7	113,846	796,922	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,169,052	
型枠	一般型枠					
均しコンクリート		式	1		115,688	
型枠	一般型枠					
二次コンクリート		式	1		25,695	
足場	安全ネット必要					
		式	1		764,883	
支保						
		式	1		280,879	
翼壁工						
		式	1		1,649,034	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 20 c m					
		式	1		170,370	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	22	22,599	497,178	
鉄筋	SD345 D13	t	1.04	192,310	200,002	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.3	190,211	57,063	
目地板	ゴム発泡体 t=20mm	m2	2	5,874	11,748	
止水板	耐震用止水板 280B	m	5	31,155	155,775	
足掛金物	B300 φ19 樹脂被覆	本	4	7,648	30,592	
型枠	一般型枠	式	1		445,380	
型枠 均しコンクリート	一般型枠	式	1		26,292	
足場	安全ネット必要	式	1		54,634	
川裏接続柵工		式	1		1,016,474	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 20cm	式	1		24,338	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	7	22,599	158,193	
鉄筋	SD345 D13	t	0.29	192,310	55,769	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.2	190,211	38,042	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	ゴム発泡体 t=20mm	m <sup>2</sup>	3	5,874	17,622	
止水板	耐震用止水板 280B	m	7	31,155	218,085	
足掛金物	B300 φ19 樹脂被覆	本	8	7,648	61,184	
型枠	一般型枠	式	1		274,080	
型枠 均しコンクリート	一般型枠	式	1		5,258	
足場	安全ネット必要	式	1		163,903	
付属物設置工		式	1		4,650,746	
防止柵工		式	1		2,554,112	
転落(横断)防止柵 操作台	アルミニウム合金製 SP種相当 H=1.1m	m	9	79,582	716,238	
転落(横断)防止柵 川表胸壁	アルミニウム合金製 P種相当 H=1.1m	m	1	94,176	94,176	
転落(横断)防止柵 川裏	アルミニウム合金製 P種相当 H=1.1m	m	8	108,649	869,192	
転落(横断)防止柵 川裏水路	H=1.1m アンカーボルト固定	m	8	12,174	97,392	
基礎ブロック, 鋼管基礎	180×180×450	基	36	3,994	143,784	
ネットフェンス	菱形金網 φ3.2×50mm H=1.2m	m	62	10,215	633,330	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
銘板工						
		式	1		162,924	
銘板						
		枚	1	162,924	162,924	
階段工						
川表						
		式	1		978,330	
プレキャスト階段	1:3.0用					
		m2	16	18,141	290,256	
基礎材	再生クラッシュ40~0 敷厚 0.15m					
		m2	18	1,421	25,578	
プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	B300×H500					
		m	35.6	17,311	616,271	
プレキャスト縦帯コンクリート	B300×H500					
		m	1.6	18,771	30,033	
現場打コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
		m3	0.4	40,481	16,192	
階段工						
川裏						
		式	1		692,375	
プレキャスト階段	1:3.0用					
		m2	12	16,042	192,504	
基礎材	再生クラッシュ40~0 敷厚 0.15m					
		m2	12	1,421	17,052	
プレキャスト基礎ブロック	500×500×5000					
		m	2	18,661	37,322	
プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	B300×H500					
		m	24	17,311	415,464	
プレキャスト縦帯コンクリート	B300×H500					
		m	1.6	18,771	30,033	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打階段工						
		式	1		173,342	
コンクリート	18-8-25(20)(高炉)					
		m3	2	33,364	66,728	
型枠	一般型枠					
		式	1		51,775	
基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m					
		m2	9	1,517	13,653	
鉄筋	SD295 D13					
		t	0.22	187,212	41,186	
橋台工						
		式	1		56,299	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m					
		式	1		5,455	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	0.4	28,456	11,382	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.03	192,310	5,769	
型枠	一般型枠					
		式	1		31,065	
型枠	一般型枠					
均しコンクリート						
		式	1		2,628	
付属物設置工						
		式	1		33,364	
距離標設置						
		箇所	1	33,364	33,364	
水路工						
		式	1		32,961,713	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,018,289	
床掘り	土砂					
		式	1		137,311	
埋戻し						
		式	1		403,171	
基面整正						
		式	1		61,207	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		34,577	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		310,615	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		71,408	
水路工						
		式	1		9,374,693	
フレキストU型水路	B1000					
		m	15	435,796	6,536,940	
フレキストL型水路	B1000					
		m	39	58,182	2,269,098	
U型側溝	300B					
		m	10	9,672	96,720	
間詰コンクリート	18-8-25(20)(高炉)					
		m3	1	121,943	121,943	
U型側溝	180×180×600					
		m	42	6,764	284,088	
グレーチング蓋	ハイテン鋼製グレーチング蓋 T-14					
		枚	6	10,984	65,904	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		2,032,009	
重力式擁壁	18-8-25(20)(高炉)					
		m3	16	96,415	1,542,640	
プレキャストL型擁壁	L型 H2500					
		m	3	163,123	489,369	
矢板工						
		式	1		20,536,722	
広幅鋼矢板	45H型 広幅鋼矢板長さ 9.5m					
		枚	43	425,501	18,296,543	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体						
		式	1		518,758	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 70cm 高さ 50cm					
		m	39	44,139	1,721,421	
法覆護岸工						
		式	1		6,837,078	
作業土工						
		式	1		206,921	
床掘り	土砂					
		式	1		17,799	
埋戻し						
		式	1		102,502	
基面整正						
		式	1		10,201	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		12,349	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		54,814	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		9,256	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		3,507,257	
ブロック基礎ブロック	500×500×5000					
		m	25	18,661	466,525	
ブロック小口止ブロック	B300×H500					
		m	35.9	17,311	621,464	
連節ブロック張	350kg/m2以上					
		m2	349	6,932	2,419,268	
植生工						
		式	1		3,122,900	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,700	1,773	3,014,100	
市松芝	野芝					
		m2	100	1,088	108,800	
付帯道路工						
		式	1		2,815,161	
アスファルト舗装工						
天端部						
		式	1		1,087,201	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	527	584	307,768	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	527	1,479	779,433	
縁石工						
		式	1		1,727,960	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	260	6,646	1,727,960	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		8,811,140	
作業土工		式	1		1,012,236	
床掘り	土砂	式	1		165,679	
埋戻し		式	1		445,792	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		76,565	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		283,207	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		40,993	
構造物取壊し工		式	1		2,199,340	
コンクリート構造物取壊し 既設樋管部	鉄筋構造物 機械施工	m3	71	19,530	1,386,630	
コンクリート構造物取壊し 既設樋管部	無筋構造物 機械施工	m3	65	10,974	713,310	
鋼材切断	鋼矢板 II型	箇所	13	6,144	79,872	
杭撤去	PHC杭 φ450	本	4	4,882	19,528	
付属物撤去工		式	1		328,256	
管理橋撤去		基	1	162,724	162,724	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スリットゲート設備撤去		基	1	163,323	163,323	
距離標撤去		箇所	1	2,209	2,209	
運搬処理工		式	1		5,271,308	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	73	1,713	125,049	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	65	1,382	89,830	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	73	2,748	200,604	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	65	2,348	152,620	
現場発生品運搬		式	1		21,401	
支給品運搬		式	1		4,681,804	
仮設工		式	1		28,825,540	
工事用道路工		式	1		3,180,757	
工事用道路盛土	4.0m以上					
樋管		式	1		1,108,875	
敷砂利	敷厚 200mm					
樋管		式	1		343,325	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,615,237	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		27,744	
ガードレール 再利用	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部 補正無	式	1		85,576	
土留・仮締切工 樋管		式	1		3,570,282	
締切盛土	4.0m以上	m3	3,600	248.9	896,040	
締切盛土撤去		式	1		190,950	
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	式	1		2,392,044	
仮締切 翼壁部		式	1		91,248	
土留・仮締切工 樋管撤去		式	1		10,775,030	
床掘り	土砂	式	1		17,799	
埋戻し		式	1		82,001	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		9,879	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		50,246	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		9,256	
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 7m	式	1		9,661,308	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・腹起し		式	1		742,251	
大型土のう		式	1		202,290	
水替工		式	1		5,707,918	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	式	1		4,918,236	
ポンプ揚水管		式	1		789,682	
仮水路工 樋管		式	1		1,242,275	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ800mm	式	1		1,242,275	
仮水路工 樋管撤去		式	1		2,297,816	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000mm	式	1		2,297,816	
作業ヤード整備工		式	1		298,780	
ヤード造成		式	1		298,780	
交通管理工		式	1		1,752,682	
交通誘導警備員		式	1		1,752,682	
直接工事費		式	1		129,270,077	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		33,198,495	
共通仮設費		式	1		19,986,646	
運搬費		式	1		7,985,619	
建設機械運搬費		式	1		440,994	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,220,498	
仮設材運搬費		式	1		4,324,127	
準備費		式	1		1,051,017	
表土運搬		式	1		1,051,017	
事業損失防止施設費		式	1		7,156,662	
家屋調査費		式	1		7,156,662	
役務費		式	1		173,918	
借地料		式	1		173,918	
技術管理費		式	1		2,343,507	
土質等試験費		式	1		14,593	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地質調査費		式	1		2,328,914	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,275,923	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,211,849	
純工事費		式	1		162,468,572	
現場管理費		式	1		47,625,805	
工事原価		式	1		210,094,377	
一般管理費等		式	1		31,345,623	
工事価格		式	1		241,440,000	
製作工		式	1		6,808,284	
小形水門製作		式	1		6,808,284	
水門設備		式	1		2,838,266	
扉体(小形水門)	プレートカータ構造スライドゲート 純径間 1m 有効高 1m 後面四方水密方式	門	1	288,379	288,379	
戸当り(小形水門)	プレートカータ構造スライドゲート 純径間 1m 片側戸当り高さ 3m 後面四方 水密方式	門分	1	460,862	460,862	
開閉装置(小形水門)	手動ラック式	門分	1	2,089,025	2,089,025	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属設備						
		式	1		3,285,919	
管理橋						
		橋	1	3,285,919	3,285,919	
工場塗装工(機械)						
		式	1		684,099	
工場塗装(管理橋)						
		式	1		684,099	
間接労務費						
		式	1		698,410	
純製作費						
		式	1		7,506,694	
工場管理費						
		式	1		649,451	
製作原価						
		式	1		8,156,145	
据付工						
		式	1		1,189,192	
小形水門輸送工						
		式	1		303,858	
輸送工						
		式	1		303,858	
小形水門輸送						
		式	1		303,858	
小形水門設備据付						
		式	1		885,334	
小形水門据付工						
		式	1		885,334	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付(小形水門)	プレートカータ構造スライドゲート 純径間 1m 有効高 1m	式	1		331,082	
据付(管理橋)	鋼製付属設備	式	1		320,500	
直接経費(水門設備)	小形水門設備	式	1		152,356	
直接経費(付属設備)	鋼製付属設備	式	1		81,396	
共通仮設費		式	1		244,793	
共通仮設費(率計上)		式	1		244,793	
純工事費		式	1		1,433,985	
現場管理費		式	1		331,720	
据付間接費		式	1		417,647	
据付工事原価		式	1		2,183,352	
設計技術費		式	1		306,741	
工事原価		式	1		10,646,238	
一般管理費等		式	1		1,913,762	
工事価格		式	1		12,560,000	

